
UFFICIO DI PIANO REG. GEN. N. 376  del   30/06/2023

DETERMINAZIONE N. 44 del 30/06/2023

OGGETTO:   DETERMINA  A  CONTRARRE  (ART.32,  CO.2  D.LGS.N.50/2016)
PROCEDURA APERTA EX ART.60 D.LGS. N. 50/2016 - AFFIDAMENTO SERVIZIO
DI  SOSTEGNO  ALLE  CAPACITÀ  GENITORIALI  E  PREVENZIONE  DELLA
VULNERABILITÀ  DELLE  FAMIGLIE  E  DEI  BAMBINI  P.I.P.P.I  -  1.1.1  -
M5C2(PNRR) - CUP F94H21000130007 CIG: 9938839D64

DATO  ATTO  che  la  spesa  di  €  169.200,00,  derivante  dal  presente  provvedimento  gestionale  è  stata
assegnata con il P.E.G. dell’esercizio finanziario 2023 e risulta allocata al capitolo n. 1212019, denominato
“Piano Sociale di Zona: Fondo Avviso 1 PNRR 1.1.1 -  SOSTEGNO CAPACITÀ GENITORIALI – CUP
F94H21000130007”, del bilancio e.f. 2023/2025;

VISTA l’attestazione della conformità a leggi e regolamenti della proposta di determinazione n. 426 del
30/06/2023 a firma dei Responsabili:

- del servizio Angela Romano;
- del procedimento amministrativo Angela Romano;

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO

Premesso che
-  il  Ministero del  Lavoro e delle  Politiche Sociali  ha emanato l’Avviso  1/2022 per  la presentazione  di
Proposte  di  intervento  da  parte  degli  Ambiti  Sociali  Territoriali  da  finanziare  nell’ambito  del  Piano
Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR),  Missione  5  “Inclusione  e  coesione”,  Componente  2
"Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e
marginalità  sociale”,  Investimento  1.1  -  Sostegno  alle  persone  vulnerabili  e  prevenzione
dell’istituzionalizzazione degli  anziani  non autosufficienti,  Investimento 1.2 -  Percorsi  di  autonomia per
persone con disabilità, Investimento 1.3 - Housing temporaneo e stazioni di posta, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU; 
-  il  Comune  di  Vico  del  Gargano,  capofila  dell’omonimo  ATS  ha  presentato  la  propria  istanza  di
candidatura,  in  risposta  all’Avviso  in  parola,  relativa  all’Investimento  1.1.1  “Sostegno  alle  capacità
genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini” per un importo complessivo di €
211.500,00; 
-  il  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali,  con  Decreto  n.  98  del  09/05/2022,  ha  dichiarato
ammissibile a finanziamento l’istanza di candidatura dell’ATS di Vico del Gargano dell’intervento “1.1.1-
Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini”; 
-  la  proposta  progettuale  prevede  l’individuazione  operatori  economici  per  l’esecuzione  degli  interventi
previsti  nel  Programma  di  Intervento  per  Prevenire  l’istituzionalizzazione  –  P.I.P.P.I.,  previsti
nell’Investimento 1.1.1 “Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e
dei bambini”; 
- sono parte integrante e sostanziale del presente atto, nonché eventuali ulteriori atti di indirizzo emanati dal
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali: 



 Modalità  attuative  per  l’implementazione  delle  Linee  di  indirizzo  nazionali  sull’intervento  con
bambini e famiglie in situazione di vulnerabilità; 
 Programma  per  l’implementazione  delle  linee  di  indirizzo  nazionali  sull’intervento  con
bambini e famiglie in situazione di vulnerabilità (P.I.P.P.I.) 2020 – 2022 (Livello Start - Livello Base; 
 Il Quaderno di P.I.P.P.I. Teorie, metodi e strumenti per l’implementazione del Programma.

DATO ATTO CHE 
- il  programma  prevede  la  costituzione  di  appositi  organismi  tecnico-gestionali,  corrispondenti  a

specifiche funzioni dettagliatamente descritte nel piano di lavoro e alcune delle figure previste sono
state individuate nell'ambito distrettuale ed all'interno dei servizi territoriali  dell’ATS di Vico del
Gargano Distretto n.53 ASL –FG;

- L’ intervento riguarda la presa in carico di 10 famiglie target per annualità, dislocate nei comuni

dell’Ambito. Le Azioni che saranno attivate fanno riferimento alla necessità di garantire sostegno
individuale e di gruppo rivolto sia ai bambini  che ai genitori  mediante il  Servizio di “Educativa
Domiciliare”,  i  Gruppi  per  genitori  e  minori,  le  attività  di  raccordo fra  scuola  e  servizi  e  dove
necessita anche con famiglie di appoggio;

CONSIDERATO CHE, in relazione allo stato dei lavori ed alle progettazioni effettuate, si rende 
necessario avviare il servizio educativo domiciliare in favore dei bambini e delle famiglie inserite nel 
progetto P.I.P.P.I.;

PRESO ATTO CHE la gestione del servizio educativo domiciliare in favore di n. 10 famiglie target per
annualità, dislocate sul territorio distrettuale, sarà con modalità indiretta e che pertanto si deve procedere
in merito;

RITENUTO, altresì,   di  dover  procedere  a  effettuare  idonea  gara  e  attivare  le  procedure  idonee  per
garantire il servizio mediante R.d.O. sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per
l’aggiudicazione  del  servizio  citato,  e,  quindi,  all’approvazione  dello  schema  di   Bando   di  gara,  del
Capitolato d’Oneri per l’affidamento del servizio di integrazione scolastica, del disciplinare e dello schema
di domanda di partecipazione alla gara, allegati al presente provvedimento a costituirne parte integrante e
sostanziale;

RICHIAMATI
-  l'art.  32,  comma 2,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  il  quale  dispone  che prima dell'avvio  delle  procedure  di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre,
in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;
- l'articolo 35 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., concernente le  soglie di rilevanza comunitaria e metodi di
calcolo del valore stimato degli appalti;
- l’art 95, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il quale dispone che sono aggiudicati esclusivamente
sulla  base  del  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior
rapporto  qualità/prezzo: i  contratti  relativi  ai  servizi  sociali  e  di  ristorazione ospedaliera,  assistenziale  e
scolastica, nonché ai servizi ad alta intensità di manodopera;
-l'art.192, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL), prescrive che la stipulazione dei contratti deve essere
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine che con il
contratto  si  intende perseguire,  l'oggetto  del  contratto,  la  sua forma e le clausole  ritenute  essenziali,  le
modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
- il D. L. n. 95 del 6 luglio 2012, convertito con L. 135/2012, all'art. 1 prevede l'obbligo per le pubbliche
amministrazioni  di  provvedere  all'approvvigionamento  attraverso  gli  strumenti  di  acquisto  messi  a
disposizione  dalla  Consip S.p.A. quali  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  (MEPA)
attraverso le modalità di ordine diretto d'acquisto (OdA) o richiesta d'offerta (RdO) e s.m.i.;

RITENUTO, pertanto,  dover  procedere  all'affidamento  del  servizio  in  questione  mediante  ricorso  al
mercato elettronico, realizzato da Consip S.p.A., per conto del M.E.F., utilizzando la procedura aperta di
offerta (R.D.O. evoluta) rivolta alle ditte presenti sul M.E.P.A. per il servizio richiesto;



RITENUTO di dover procedere alla indizione di gara mediante  RDO (evoluta)  sul  Mercato elettronico
della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  per  l’aggiudicazione  del  servizio  citato,  e,  quindi,
all’approvazione dello schema di Bando di gara, del Capitolato d’Oneri per l’affidamento del servizio di
“SOSTEGNO ALLE CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE DELLA VULNERABILITÀ DELLE
FAMIGLIE  E  DEI  BAMBINI”  P.I.P.P.I  -  INVESTIMENTO  1.1.1  -  M5C2  PIANO NAZIONALE  DI
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), del disciplinare e dello schema di domanda di partecipazione alla gara,
allegati al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale;

RILEVATO, pertanto, che si rende necessario avviare con urgenza le procedure per l’affidamento stante
le tempistiche dettate dal Ministero del Lavoro e delle politiche sociali circa la materiale erogazione del 
contributo;

VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000, ”Testo Unico delle Leggi  sull’ordinamento degli Enti Locali”;
VISTO il D. Lgs n. 50/2016 e successive mm.ii.;
VISTA  la propria  competenza, ai sensi del richiamato TUEL e della C.d.S. del 14/05/2020 di approvazione
del P.d.Z. 2018-2020 e s.m.i.; 

Per quanto sopra riportato e di propria competenza

DETERMINA

DI DARE ATTO che tutto quanto esposto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

DI INDIRE, per le motivazioni espresse in premessa, procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.  95
comma 3 lett. a), in modalità telematica utilizzando la piattaforma messa a disposizione da Consip S.p.A.,
per conto del M.E.F., utilizzando la procedura aperta di offerta (R.D.O. evoluta) rivolta alle ditte presenti sul
M.E.P.A. per il servizio richiesto dando atto che l’importo presunto dell’appalto soggetto a ribasso è pari a €
138.688,52 (centotrentottomilaseicentoottantotto//52) al netto dell’IVA;

DI APPROVARE,  per tutte le motivazioni sopraindicate, e che qui si intendono riportate, lo schema di
Bando di gara, il Capitolato di gara, il Disciplinare di gara e lo schema di domanda di partecipazione alla
gara  e  i  documenti  allegati  per  l’affidamento  del  servizio  di  “SOSTEGNO  ALLE  CAPACITÀ
GENITORIALI E PREVENZIONE DELLA VULNERABILITÀ DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI”
P.I.P.P.I - INVESTIMENTO 1.1.1 - M5C2 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)
residenti nei Comuni dell’Ambito; 
 
DI DARE ATTO che  la spesa complessiva stimata è di € 169.200,00 comprensiva di IVA al 22% se
dovuta;

DI  IMPEGNARE la  somma  complessiva  di  €  169.200,00  (centosessantanoveduecentomila//00)
comprensiva di IVA al 22% se dovuta,  imputandola al  capitolo 1212019 denominato “Piano Sociale di
Zona:  Fondo  Avviso  1  PNRR  1.1.1  -  SOSTEGNO  ALLE  CAPACITÀ  GENITORIALI  –  CUP
F94H21000130007 del bilancio pluriennale 2023/2025 dell’esercizio finanziario anno 2023;

DI  ACCERTARE la  somma  complessiva  di  €  169.200,00  (centosessantanoveduecentomila//00)
comprensiva di IVA al 22% se dovuta, e facendo carico rispettivamente  al   capitolo di entrata 205026
denominato  Piano  Sociale  di  Zona:  Fondo  Avviso  1  PNRR  1.1.1  -  SOSTEGNO  ALLE  CAPACITÀ
GENITORIALI  – CUP  F94H21000130007 del  bilancio  pluriennale  2023/2025 dell’esercizio  finanziario
anno 2023;

DI DARE ATTO che il contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., verrà 
stipulato  mediante sottoscrizione digitale del modulo predefinito e/o prodotto in automatico dal MePA;



DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi del combinato disposto dell’art.
49 e dell’art. 3 della Legge n. 213/2012 e dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000
all’atto
dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  da  parte  del  Responsabile  del  Settore  Finanziario  del
Comune di Vico del Gargano (capofila), attestante la copertura finanziaria;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e
dell'art.  37  del  decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  oltre  che  all’Albo  Pretorio,  sul  sito  internet
istituzionale del Comune
capofila.
_______________
SEGUONO ALLEGATI

 Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio      Il Responsabile del Settore      
 

Angela Romano

      



COMUNE DI VICO DEL GARGANO
Provincia di Foggia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione UFFICIO DI PIANO nr.426 del 30/06/2023

30/06/2023Data: Importo: 169.200,00

Oggetto: PNRR INVESTIMENTO 1.1.1 - M5C2 - DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SOSTEGNO ALLE
CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE DELLA VULNERABILITÀ DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI P.I.P.P.I CUP
F94H21000130007

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.052.088,17
551.830,63
169.200,00
721.030,63
331.057,54Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 211.500,00

0,00

169.200,00

169.200,00

Disponibilità residua: 42.300,00

Capitolo: 1212019

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA: FONDO AVVISO 1 PNRR 1.1.1 -
SOSTEGNO CAPACITA' GENITORIALI-CUP F94H21000130007

Progetto:

ASS. SOC. ROMANO ANGELA

ASS. SOC. ROMANO ANGELAResp. servizio:

2023 865/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 865/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 865/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000008 - DIVERSIBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 VICO DEL GARGANO li, 30/06/2023

9938839D64C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI VICO DEL GARGANO
Provincia di Foggia

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione UFFICIO DI PIANO nr.426 del 30/06/2023

19/06/2023Data: Importo: 21.150,00

Oggetto: PNRR INVESTIMENTO 1.1.1 - M5C2 - DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SOSTEGNO ALLE
CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE DELLA VULNERABILITÀ DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI P.I.P.P.I CUP
F94H21000130007

Bilancio
Anno: 2023

2 - Trasferimenti correnti
105 - Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del
1 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Stanziamento attuale: 926.500,00
71.492,85
21.150,00
92.642,85

833.857,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 211.500,00

0,00

21.150,00

21.150,00

Disponibilità residua: 190.350,00

Capitolo: 205026

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA: FONDO AVVISO 1 PNRR 1.1.1 -
SOSTEGNO CAPACITA' GENITORIALI-CUP F94H21000130007

Progetto:

ASS. SOC. ROMANO ANGELA

ASS. SOC. ROMANO ANGELAResp. servizio:

2023 1163Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1163:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1163:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0005896 - MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALIDebitore:

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.05.01.999 - Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 VICO DEL GARGANO li, 30/06/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea



COMUNE DI VICO DEL GARGANO
Provincia di Foggia

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione UFFICIO DI PIANO nr.426 del 30/06/2023

30/06/2023Data: Importo: 148.050,00

Oggetto: PNRR INVESTIMENTO 1.1.1 - M5C2 - DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SOSTEGNO ALLE
CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE DELLA VULNERABILITÀ DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI P.I.P.P.I CUP
F94H21000130007

Bilancio
Anno: 2023

2 - Trasferimenti correnti
105 - Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del
1 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Stanziamento attuale: 926.500,00
92.642,85

148.050,00
240.692,85
685.807,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 211.500,00

21.150,00

148.050,00

169.200,00

Disponibilità residua: 42.300,00

Capitolo: 205026

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA: FONDO AVVISO 1 PNRR 1.1.1 -
SOSTEGNO CAPACITA' GENITORIALI-CUP F94H21000130007

Progetto:

ASS. SOC. ROMANO ANGELA

ASS. SOC. ROMANO ANGELAResp. servizio:

2023 1337Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1337:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1337:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000008 - DIVERSIDebitore:

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.05.01.999 - Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 VICO DEL GARGANO li, 30/06/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Vico del Gargano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Romano Angela in data 30/06/2023



COMUNE DI VICO DEL GARGANO
Provincia di Foggia

Determinazione UFFICIO DI PIANO nr.44 del 30/06/2023

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PNRR INVESTIMENTO 1.1.1 - M5C2 - DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SOSTEGNO ALLE
CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE DELLA VULNERABILITÀ DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI P.I.P.P.I CUP
F94H21000130007

0000008 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.99912.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12120192023

169.200,00Importo:30/06/2023Data:2023 865/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

9938839D64C.I.G.:

PIANO SOCIALE DI ZONA: FONDO AVVISO 1 PNRR 1.1.1 - SOSTEGNO CAPACITA'
GENITORIALI-CUP F94H21000130007

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: PNRR INVESTIMENTO 1.1.1 - M5C2 - DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SOSTEGNO ALLE
CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE DELLA VULNERABILITÀ DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI P.I.P.P.I CUP
F94H21000130007

0005896 - MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALIDebitore:

SIOPE: 2.01.05.01.9992.0105.01Codice bilancio:

Capitolo: 2050262023

21.150,00Importo:19/06/2023Data:2023 1163Accertamento di entrata2023ESERCIZIO:

PIANO SOCIALE DI ZONA: FONDO AVVISO 1 PNRR 1.1.1 - SOSTEGNO CAPACITA'
GENITORIALI-CUP F94H21000130007

Piano dei conti f.: 2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea



COMUNE DI VICO DEL GARGANO
Provincia di Foggia

Determinazione UFFICIO DI PIANO nr.44 del 30/06/2023

Pagina 2 di 2

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: PNRR INVESTIMENTO 1.1.1 - M5C2 - DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SOSTEGNO ALLE
CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE DELLA VULNERABILITÀ DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI P.I.P.P.I CUP
F94H21000130007

0000008 - DIVERSIDebitore:

SIOPE: 2.01.05.01.9992.0105.01Codice bilancio:

Capitolo: 2050262023

148.050,00Importo:30/06/2023Data:2023 1337Accertamento di entrata2023ESERCIZIO:

PIANO SOCIALE DI ZONA: FONDO AVVISO 1 PNRR 1.1.1 - SOSTEGNO CAPACITA'
GENITORIALI-CUP F94H21000130007

Piano dei conti f.: 2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 VICO DEL GARGANO li, 30/06/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Vico del Gargano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

GIUSEPPE DE ROSA in data 30/06/2023



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell'azione

amministrativa  è  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dell'Ente  per  quindici  giorni  consecutivi  dal

30/06/2023.


